
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

               27.07.2022                          с. Пичаево                              №411 

 

Об утверждении перечня массовых социально значимых муниципальных 

услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории 

Пичаевского района 

 

 

В соответствии с письмом заместителя Министра цифрового развития, 

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации О. Ю. Качанова от 

23.12.2021 №ОК-ШЗ-070-61230, на основании распоряжения администрации 

Тамбовской области от 03.03.2022 №151-р «Об утверждении 

муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат на 

территории Тамбовской области», администрация Пичаевского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень массовых социально значимых муниципальных   

услуг, подлежащих переводу в электронный формат на территории 

Пичаевского района, согласно приложению. 

2. Назначить заместителя главы администрации  Пичаевского района 

О.В.Горбачеву ответственным  лицом за  перевод  массовых  социально 

значимых муниципальных услуг в электронный формат на территории 

Пичаевского района. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов района утвердить перечень массовых 

социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в 

электронный формат и определить список лиц, ответственных за перевод  

массовых  социально значимых муниципальных услуг в электронный формат 

на территории муниципальных образований, в должности не ниже 

заместителя главы администрации сельсовета. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Пичаевского 

района от 25.05.2022 №288 «Об утверждении перечня массовых социально 

значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный 

формат на территории Пичаевского района» 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (www.top68.ru) и вступает в силу после официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Пичаевского района                                       В.Г.Лазутин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Пичаевского района  от 27.07.2022  № 411 

 

Перечень 

массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в 

электронный формат на территории Пичаевского района 

 
№ Наименование массовой социально значимой муниципальной услуги 

1 Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

2 Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства и внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения) 
3 Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома требованиям законодательства 

Российской Федерации о градостроительной деятельности 

4 Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке 

5 Выдача градостроительного плана земельного участка 

6 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности 

7 Присвоение спортивных разрядов 

8 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории 

9 Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого 

разрешения 

10 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута 

11 Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 

земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности 

12 Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала 



13 Присвоение квалификационных категорий спортивных судей 
14 Подготовка и утверждение документации по планировке территории 
15 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно 
16 Предварительное согласование предоставления земельного участка 
17 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в государственной или муниципальной собственности, без 

проведения торгов 
18 Предоставление земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому 

лицу в собственность бесплатно 
19 Постановка на учет и направление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 
20 Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 

реализующие программы общего образования 

 


